1

2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОСЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2024  г.      № 30 -п 			                     с.Малая Семеновка

О внесении изменений в постановление администрации
Малосеменовского  муниципального образования
№ 12-п от 01.06.2023 г  «Об утверждении правил разработки
и утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг».

На основании Устава Малосеменовского муниципального образования, постановления Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 года N 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации» администрация Малосеменовскогои муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление № 12-п от 01.06.2023 года «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:
1.1.Подраздел 13 «Результат предоставления государственной услуги» п.3 читать в новой редакции:
- состав реестровой записи о результате предоставления услуги, а также наименование информационного ресурса, в котором размещена такая реестровая запись, наименование документа, содержащего решение о предоставлении услуги, на основании которого заявителю  предоставляется результат государственной услуги указывается только при наличии.
1.2.Подраздел 17 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» читать в новой редакции:
- Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» должен включать сведения о приведении исчерпывающего перечня документов, необходимых в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно , и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного  взаимодействия, только в подразделах административного регламента, содержащих описание вариантов предоставления государственной услуги.
1.3.Подраздел 21 «Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги» читать в новой редакции:
- «Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги» включаются требования, которым должны соответствовать такие помещения, в том числе зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды, а также требования к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
          2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
  3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования (опубликования).

Глава Малосеменовского
муниципального образования 				       	           С.П.Мисюрин